

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA - PR
IBEMA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022
Processo Administrativo Nº 33/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NEUSA PRECHLAK
Data de Publicação: 20/04/2022 17:23:29

TOTAL DO PROCESSO: 99.311,31

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA 07.628.070/0001-38 2.240,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 059 28,00 **Total: 2.240,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CONFORT Modelo: CONFORT

Descrição: TRAVESSEIRO HOSPITALAR COM CAPA IMPERMEAVEL, COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO, TECIDO: RESISTENTE A DERRAMAMENTO DE LÍQUIDO, PRODUTO REVESTIDO EM NAPA IMPERMEÁVEL, REVESTIMENTO EM NAPA (COURVIM). SELADA ELETRONICAMENTE, COM ZÍPER, DIMENSÕES: 56 X 40 X 7 CM

Quantidade: 80 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 2.240,00

TOP HOUSE COMERCIO E FABRICAÇÃO DE COLCHÕES EIRELI 37.652.650/0001-21 6.900,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 066 230,00 **Total: 6.900,00**

Item: 2 Unidade: UN Marca: ECOESPUMA Modelo: ECO SAUDE

Descrição: COLCHÕES HOSPITALARES: COLCHÃO SOLTEIRO DE ESPUMA, CAPA IMPERMEÁVEL HOSPITALAR COURVIN, TAMANHO: SOLTEIRO 88 X 188 X 12 CM

Quantidade: 30 Valor Unit.: 230,00 Total Item: 6.900,00

216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA. - ME 15.631.700/0001-51 37.700,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 077 1.885,00 **Total: 37.700,00**

Item: 3 Unidade: UN Marca: Renovar Modelo: RNV-M

Descrição: CAMAS HOSPITALARES: CAMA HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS, ACABAMENTO DAS RODAS: RODA DE BORRACHA, RODAS: 4 RODÍZIOS DE 5", FREIO EM 4 RODÍZIOS DIAGONAIS, COMPRIMENTO: ATÉ 2,00 M, LARGURA: CERCA DE 1,00 M, ALTURA: CERCA DE 0,80 M, CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 250 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSIÇÕES DE TRENDELEMBURG, FOWLER E REVERSO

Quantidade: 20 Valor Unit.: 1.885,00 Total Item: 37.700,00

URSA COMERCIAL LTDA 26.628.908/0001-38 16.734,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 035 395,00 **Total: 7.900,00**

Item: 5 Unidade: UN Marca: CDS Modelo: BANHO

Descrição: CADEIRAS DE BANHO, FREIOS BILATERAIS, CAPACIDADE MÁXIMA: 250KG, PEDAIS FIXOS E AJUSTÁVEIS NA ALTURA, COM APOIO DE PÉS REBATÍVEL LATERALMENTE. RODAS MONTADAS COM ROLAMENTOS BLINDADOS. RODAS TRASEIRA GIRATÓRIAS, CONSTRUÍDA COM TUBOS DE AÇO DE CARBONO. ESTRUTURA MONOBLOCO FIXA. ACOPLA AO VASO SANITÁRIO. ASSENTO SANITÁRIO FIXADO SOBRE A ESTRUTURA ELEVÁVEL COM ABERTURA FRONTAL. O BRAÇOS BILATERAIS ESCAMOTEÁVEIS. LARGURA DO ASSENTO: 52CM, ALTURA ENCOSTO: 42CM, ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 53CM

Quantidade: 20 Valor Unit.: 395,00 Total Item: 7.900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA - PR
IBEMA-PR**

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 058	8.834,00	Total: 8.834,00
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 10	Unidade: UN	Marca: OLIDEF	Modelo: PHOTO
----------	-------------	---------------	---------------

Descrição: EQUIPAMENTO DE FOTOTERAPIA, FONTE DE IRRADIAÇÃO E O NO ESPECTRO AZUL FOCADO EM 460 NM, SEM ANVISA NECESSIDADE DE FILTROS ÓPTICOS. INTENSIDADE MÉDIA NO CENTRO DO FOCO DE LUZ A 30 CM DE DISTÂNCIA: 40-50 MICRO W/CM2.NM. FONTE EMISSORA COM ESTIMATIVA MÍNIMA DE VIDA ÚTIL DE 19.000 HORAS, ALOJADA EM CAIXA DE PLÁSTICO COM DIMENSÕES MÁXIMAS DE 40 X 40 X 7 CM. DISPLAY ALFANUMÉRICO COM INFORMAÇÕES EM PORTUGUÊS. CONTROLES MICROPROCESSADOS COM TECLADO TIPO MEMBRANA COM ACESSO A VÁRIAS FUNÇÕES. AJUSTE DA IRRADIÂNCIA PROPORCIONAL EMITIDA DE 0 A 100%, COM INTERVALOS DE 10%. INDICAÇÃO DOS TEMPOS DE TRATAMENTO E DE USO DA FONTE IRRADIANTE. RELÓGIO CALENDÁRIO. SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA ALTA TEMPERATURA NO MÓDULO-FONTE COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. PERMITE INSTALAÇÃO DE SENSOR PARA MEMORIZAÇÃO DAS IRRADIAÇÕES MEDIDAS, MANUAL OU AUTOMATICAMENTE, PARA EMISSÃO DE RELATÓRIO. SAÍDA RS232 PARA IMPRESSORA OU COMPUTADOR. HASTE DE ALTURA AJUSTÁVEL. BASE COM TRÊS RODÍZIOS, SENDO DOIS COM FREIO. PERMITE AJUSTE DO FOCO POR MOVIMENTOS DE ROTAÇÃO, INCLINAÇÃO E AJUSTE DE ALTURA. DEVE POSSUIR MANÍPULOS PARA AJUSTE DE INCLINAÇÃO E ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA PORTÁTIL ARTICULAÇÃO DO CABEÇOTE. BAIXA POTÊNCIA ELÉTRICA (MÁXIMO 50 W) PARA ECONOMIA DE ENERGIA. PERMITE USO COMO ILUMINAÇÃO AUXILIAR COM LUZ BRANCA. BAIXA EMISSÃO DE CALOR PARA LIMITAR A PERDA INSENSÍVEL DE LÍQUIDO PELO PACIENTE. ELEVAÇÃO DA TEMPERATURA NO CORPO: < 1,5°C (AMBIENTE A 25°C). RUÍDO: < 50 DBA. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 127 V OU 220 V (60 HZ), CONFORME LOCAL DE INSTALAÇÃO. CERTIFICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR IEC60601-1(SEGURANÇA ELÉTRICA) E NBR IEC 60601-1-2 (COMPATIBILIDADE ELETROMAGNÉTICA). COMPROVANTE DE ATENDIMENTO A TA NBR IEC 60601-2-50 (SEGURANÇA EM APARELHOS DE FOTOTERAPIA). REGISTRO NA ANVISA. DEVERA B COMPROVAR JUNTO A PROPOSTA DO EQUIPAMENTO ACIMA, QUE POSSUI ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL DEVIDAMENTE COMPROVADO PELO FABRICANTE POR MEIO DE DOCUMENTO LEGAL. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES. INSTALAÇÃO E TREINAMENTO INCLUIDO.

Quantidade: 1	Valor Unit.: 8.834,00	Total Item: 8.834,00
---------------	------------------------------	----------------------

CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS - EPP	14.308.899/0001-19	4.880,00
--	---------------------------	-----------------

LOTE 6	Quant.: 1	Num: 082	250,00	Total: 1.250,00
---------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 6	Unidade: UN	Marca: Própria	Modelo: 1261
---------	-------------	----------------	--------------

Descrição: CARRINHO DE TRANSPORTE PARA TORPEDO DE OXIGENIO, UTILIZADO PARA TRANSPORTAR CILINDROS DE OXIGENIO DE 40 E 520 LITROS.

Quantidade: 5	Valor Unit.: 250,00	Total Item: 1.250,00
---------------	----------------------------	----------------------

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 010	86,00	Total: 1.290,00
---------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 7	Unidade: UN	Marca: Própria	Modelo: 413
---------	-------------	----------------	-------------

Descrição: ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, NUMERO 2 DEGRAUS REVESTIMENTO DEGRAUS: TAPETE ANTIDERRAPANTE, TIPO DÓS DEGARUS: FIXO, COR: BRANCA, SUPORTE ATÉ 250KG

Quantidade: 15	Valor Unit.: 86,00	Total Item: 1.290,00
----------------	---------------------------	----------------------

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 004	585,00	Total: 2.340,00
---------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 8	Unidade: UN	Marca: Própria	Modelo: 394
---------	-------------	----------------	-------------

Descrição: CARRINHO PARA CURATIVO DE INOX. CARRINHO PARA CURATIVO ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX CROMADO, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, PÉS, VARANDAS E SUPORTE PARA BALDE E BACIA CROMADOS, PÉS COM RODÍZIO DE 2" A 3" DE DIÂMETRO, FIXAÇÃO DO TAMPO, DA PRATELEIRA E ARMAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS SOBRE ARRUELAS DE PRESSÃO, ACOMPANHA 01 BALDE EM ALUMÍNIO POLIDO OU EM AÇO INOXIDÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 0,45 M DE LARGURA X 0,80 M DE ALTURA X 0,75 M DE PROFUNDIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 4	Valor Unit.: 585,00	Total Item: 2.340,00
---------------	----------------------------	----------------------

40.892.801/0001-23	1.300,00
---------------------------	-----------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA - PR
IBEMA-PR**

**K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA**

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 029	325,00	Total: 1.300,00
---------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 9	Unidade: UN	Marca: mikatos	Modelo: foco auxiliar
---------	-------------	----------------	-----------------------

Descrição: FOCO AUXILIAR, LUMINÁRIA FLEXÍVEL COM LÂMPADA, ESTRUTURA EM TUBO REDONDO DE 1" X 1,20 MM. COM ANEL DE FIXAÇÃO, HASTE FLEXÍVEL E CROMADA, PÉS EM FERRO FUNDIDO, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, ALTURA APROXIMADA DE 1,10 CM E MÁXIMO DE 1,60 CM. O FIO DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DEVE TER NO MÍNIMO 1,30 M. ACOMPANHA LÂMPADA DE 110 V. GARANTIA DE 1(UM) ANO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, APRESENTAR REGISTRO NO MS/ANVISA. REGISTRO MS/ ANVISA HISTERÔMETRO: EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO TOTAL 25 CM, COM SEGMENTO CENTIMETRADO DE 16 CM, SENDO A GRADUAÇÃO DE 0 A 15 CM E UM ANEL CILÍNDRICO (STOPPER) QUE SE DESLOCA AO LONGO DO SEGMENTO CENTIMETRADO. MODELO COLLIN. GARANTIA DE 10 ANOS. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, APRESENTAR REGISTRO NO MS/ANVISA.

Quantidade: 4	Valor Unit.: 325,00	Total Item: 1.300,00
---------------	----------------------------	----------------------

MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	24.384.602/0001-58	3.759,00
---	---------------------------	-----------------

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 068	55,00	Total: 825,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 11	Unidade: UN	Marca: SEQUENCIAL	Modelo:
----------	-------------	-------------------	---------

Descrição: MULETA CANADENSE, TIPO: C/ BRAÇADEIRA FIXA, APOIO DE MÃO, MATERIA PRIMA: EM POLIMERO, HASTE REGULAR NA ALTURA, MATERIAL HASTE: EM ALUMINIO, PÉS C/ PONTEIRA DE BORRACHA, TAMANHO: ADULTO UNIDADE: PAR

Quantidade: 15	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 825,00
----------------	---------------------------	--------------------

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 010	79,60	Total: 1.194,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 12	Unidade: UN	Marca: LUMEX	Modelo:
----------	-------------	--------------	---------

Descrição: MULETA AXILAR, MODELO:AXILAR, TIPO:APOIO DE BRAÇO C/ ESPUMA E COURVIN, APOIO MÃO:APOIO DE MÃO, HASTE:HASTE REGULÁVEL NA ALTURA, MATERIAL HASTE:EM MADEIRA, PÉS:C/ PONTEIRA DE BORRACHA, TAMANHO :TAMANHO ADULTO

Quantidade: 15	Valor Unit.: 79,60	Total Item: 1.194,00
----------------	---------------------------	----------------------

LOTE 13	Quant.: 1	Num: 046	116,00	Total: 1.740,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 13	Unidade: UN	Marca: LUMEX	Modelo:
----------	-------------	--------------	---------

Descrição: ANDADOR ORTOPÉDICO, MATERIAL:ALUMÍNIO ANODIZADO, TIPO CONSTRUTIVO:DUPLA BARRA SUSTENTAÇÃO, TIPO PÉS:PÉS COM PONTEIRAS POLIURETANO, ALTURA:ALTURA REGULÁVEL, APLICAÇÃO:ADULTO

Quantidade: 15	Valor Unit.: 116,00	Total Item: 1.740,00
----------------	----------------------------	----------------------

ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA ME	05.328.910/0001-11	21.875,00
--	---------------------------	------------------

LOTE 14	Quant.: 1	Num: 036	3.125,00	Total: 21.875,00
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 14	Unidade: UN	Marca: Canon	Modelo: IR1643IF
----------	-------------	--------------	------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA - PR
IBEMA-PR**

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA,ESPECIFICAÇÕES: FUNÇÕES / MULTITAREFA SUPOSTADA: IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO, E-MAIL, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO:- A4: ATÉ 38 PPM- CARTA: ATÉ 40 PPM PRETO,- SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA: EM ATÉ 6,3 SEGUNDOS PRETO- DUPLEX PRINT SPEED A4: ATÉ 31 IPM,TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO:- LASER, NÚMERO DOS CARTUCHOS DE IMPRESSÃO:- 1 (PRETO) FUNCIONALIDADES DE SOFTWARE INTELIGENTE DE IMPRESSORA:- IMPRESSÃO WI-FI DIRECT, ROAM ATIVADO PARA FACILITAR A IMPRESSÃO, TECNOLOGIA AUTO-ON/AUTO-OFF, PAINEL DE CONTROLE DE TELA SENSÍVEL AO TOQUE INTUITIVA DE 2,7", DIGITALIZE/IMPRIMA A PARTIR DA NUVEM USANDO APLICATIVOS NO PAINEL DE CONTROLE, ARMAZENAMENTO DE TRABALHO COM IMPRESSÃO POR PIN, IMPRIMIR DO USB, IMPRESSÃO N-UP, INTERCALAÇÃO. GESTÃO DA IMPRESSORA:- SOFTWARE DE ADMINISTRAÇÃO DA IMPRESSORA COM VERSÃO PARA WEB BROWSER. TIPO DE DIGITALIZAÇÃO / TECNOLOGIA:- BASE PLANA, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS / SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO (CONTACT IMAGE SENSORS - CIS), RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO:- HARDWARE: ATÉ 1200 X 1200 DPI,- ÓTICA: ATÉ 1200 X 1200 DPI FORMATOS DOS ARQUIVOS DIGITALIZADOS:- PDF, JPG, TIFF. MODOS DE ENTRADA PARA DIGITALIZAÇÃO:- BOTÕES DE DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, E-MAIL OU DE ARQUIVOS NO PAINEL FRONTAL. SOFTWARE PARA SCANNER, E APLICATIVO DE USUÁRIO VIA TWAIN OU WIA.TAMANHO DA DIGITALIZAÇÃO:- ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS: 216 X 356 MM- MÁXIMO: 102 X 152 MM- MÍNIMOS: 216 X 297 MM (BASE PLANA) VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO:- ATÉ 29 PPM/46 IPM (PRETO E BRANCO)- ATÉ 20 PPM/34 IPM (CORES)- DUPLEX: ATÉ 46 IPM (PRETO E BRANCO), ATÉ 34 IPM (CORES) FUNÇÕES AVANÇADAS DO SCANNER:- DIGITALIZAÇÃO PARA NUVEM (GOOGLE DRIVE E DROPBOX), DIGITALIZAÇÃO PARA E-MAIL COM PESQUISA DE ENDEREÇOS DE E-MAIL LDAP, DIGITALIZAÇÃO PARA PASTA DE REDE, DIGITALIZAÇÃO PARA USB, DIGITALIZAÇÃO PARA COMPUTADOR COM SOFTWARE. FORMATOS DE ARQUIVOS DIGITALIZADOS:- PDF, JPG, TIFF MODOS DE ENTRADA PARA DIGITALIZAÇÃO:- BOTÕES DE DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, E-MAIL OU DE ARQUIVOS NO PAINEL FRONTAL, SOFTWARE HP SCAN E APLICATIVO DE USUÁRIO VIA TWAIN OU WIA TAMANHO DA DIGITALIZAÇÃO:- ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS: 216 X 356 MM - MÁXIMO: 102 X 152 MM- MÍNIMO: 216 X 297 MM (BASE PLANA) VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO:- ATÉ 29 PPM/46 IPM (PRETO E BRANCO)- ATÉ 20 PPM/34 IPM (CORES)- DUPLEX: ATÉ 46 IPM (PRETO E BRANCO) ATÉ 34 IPM (CORES) FUNÇÕES AVANÇADAS DO SCANNER:- DIGITALIZAÇÃO DE FACE ÚNICA EM FRENTE E VERSO ADF, DIGITALIZ

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 3.125,00** Total Item: 21.875,00

LUIGI FRANCESCO GIANNI DE ALBUQUERQUE BIASETTO **37.564.869/0001-79** **1.890,00**

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 038 945,00 **Total: 1.890,00**

Item: 15 Unidade: UN Marca: Midea Modelo: MTAEG41

Descrição: FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 30 L, VOLTAGEM 127 V, MONOFASICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRATO GIRATÓRIO E FUNÇÃO GRILL, FUNÇÕES GRILL, DOURADOR E TOSTADORCAPACIDADE: 30 LITROS COR: BRANCOGARANTIA 12 MESES AJUSTE DE TEMPO E POTÊNCIA. 3. DISPLAY DIGITAL. 4. FUNÇÕES DE ÚNICO TOQUE E TECLAS INSTANTÂNEAS. APROVADO PELO INMETRO

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 945,00** Total Item: 1.890,00

MARCOS FERRARI 06690714985 **33.008.679/0001-14** **2.033,31**

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 068 677,77 **Total: 2.033,31**

Item: 16 Unidade: UN Marca: Consul Modelo: CPB34AS

Descrição: PURIFICADOR DE AGUA NATURAL E GELADA ELÉTRICO COM FIOFILTRRO DE LONGA DURAÇÃO: FÁCIL SUBSTITUIÇÃO DO FILTRO E COM LUZ INDICATIVA INTELIGENTE PARA ALERTA DE TROCA.BANDEJA REMOVÍVELEQUIPAMENTO CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.MATERIAL POLIPROPILENO (PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA)COR: BRANCA MEDIDAS ALTURA: 39 CM X LARGURA: 30,5 CM X PROFUNDIDADE: 37 CM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 2.2 LITRO/HORA1 SUPORTE P/PAREDE, 1 KIT INSTALAÇÃO

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 677,77** Total Item: 2.033,31

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA - PR
IBEMA-PR

Neusa Prechlak

PREGOEIRO: NEUSA PRECHLAK